
 

 

COMUNE DI DRAPIA 

Ufficio Tributi 
 
DETERMINA n. – 22– del 03/12/2018 

 
Oggetto: Approvazione Ruolo accertamento imu anno 2015. 
                

 

I L  RES PO NS ABILE  D EL S ER V I ZIO TR IB UTI  
PREMESSO che il Sindaco con Decreto N° 12 del 29/12/2017, conferiva al sottoscritto le funzioni 

di responsabile dell’area Tributi in applicazione del disposto di cui all’art. 53, comma 23 della L. 

23.12.2000 N.388, così come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della L. 28.12.2001 n. 448. 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N° 18 del 12 aprile 2018, esecutiva, di approvazione 

del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2018/2020;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N° 32 del 30 luglio 2018, esecutiva, di assestamento 

generale di bilancio per l’esercizio 2018/2020;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N° 76 del 31 luglio 2018, esecutiva, di assegnazione 

risorse finanziarie di cui all’assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2018/2020;  

CONSIDERATO che il Comune di Drapia ha ritenuto di procedere in forma diretta alla riscossione 

dell’imposta municipale unica (IMU) per l’anno di imposizione 2015; 

CONSIDERATO che da verifiche effettuate, risultano diversi contribuenti che non hanno 

ottemperato al pagamento dell’imposta municipale unica (IMU) per l’anno di imposizione 2015. 

RILEVATO, pertanto, che da controlli effettuati si leggono elementi per un introito quantificabile in 

€ 163.865.98, comprensivo di interessi, sanzioni e accessori come da prospetto che segue:,  

 

importo IMU interessi sanzioni Spese notif. Totale accertamento 

€  114.706.19 € 258,00 € 34.411.00 € 2.646,00 € 163.865.98 

 
RITENUTO dover procedere al recupero del ruolo emesso mediante riscossione diretta; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sullo ordinamento degli 
enti Locali, approvato con D.lgs. N° 267/2000; 
VISTO il Regolamento IUC- componente IMU; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTA la Legge n. 241 del 7/08/1990 e succ.  mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

 

D ETE R MI N A 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare la minuta di ruolo giacente agli atti dell’ufficio scrivente; 
Di approvare il ruolo per la riscossione dell’imposta municipale unica (IMU) per l’anno di 
imposizione 2015, registrandola nella relativa voce di Bilancio, per i seguenti importi:  
 

importo IMU interessi sanzioni Spese notif. Totale accertamento 

€  114.706.19 € 258,00 € 34.411.00 € 2.646,00 € 163.865.98 

CHE la somma di € 163.965.98 sarà incassata sul titolo 1°, tipologia 101, capitolo 10058, 

accertamento imu anno 2015, competenza 2018; 
Di rendere esecutivo il ruolo in parola dopo avere espletato le formalità di rito, riportando il relativo 
visto sui riepiloghi del ruolo medesimo; 
Di disporre la riscossione in unica soluzione, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

Di trasmettere copia della presente, al funzionario responsabile del servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza previsti dagli art. 151, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000; 



Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’albo 

pretorio per la durata di 15 giorni, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale 

dei cittadini. 

Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Dott. 

Domenico Celano 

 

I L RESP. DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dott. Domenico CELANO 

 

________________________________ 

 

IL RESP. DELL’UFFICIO TRIBUTI 

F.to Avv. Giuseppe ROMBOLA’ 

________________________________ 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si  

ATTESTA 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia li, 03/12/2018 

                                                                    IL RESP. DELL’UFFICIO TRIBUTI 

                                                                  F.to Avv. Giuseppe ROMBOLA’               

                         

                                                     SERVIZIO FINANZIARIO 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si 

ESPRIME 
parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia li, 04/12/2018 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. Rosa Pugliese 

________________________________ 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

AUTORIZZA 
 

La registrazione della scrittura contabile. 

Drapia li, 04/12/2018 

 

 

  

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                      F.to Rag. Rosa Pugliese 

 

 

 


